
Uchwała Nr  XIV/108/2007
Rady Miejskiej w Nidzicy

z dnia 06 września 2007 roku

w sprawie rozpatrzenie skargi na działalność Burmistrza Nidzicy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego ( t.j. Dz.U. z 2000r. nr 
98,poz. 1071 ze zm.), Rada Miejska w Nidzicy uchwala, co następuje :

§ 1

Uznaje się za niezasadną skargę Państwa Haliny, Marka i Dariusza Wieczorek z dnia 
09 sierpnia 2007 roku, przesłana przez Wojewodę Warmińsko – Mazurskiego w dniu           17 
sierpnia 2007 roku, na działalność Burmistrza Nidzicy w sprawie wydania decyzji             o 
warunkach zabudowy na działce nr ewidencyjny 39/58 we wsi Natać Wielka dla zamierzenia 
inwestycyjnego polegającego na budowie budynku letniskowego wraz ze zbiornikiem 
bezodpływowym na ścieki. 

§ 2

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nidzicy do poinformowania Wojewody 
Warmińsko Mazurskiego oraz skarżących o sposobie rozpatrzenia skargi. 

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                            Przewodniczący Rady Miejskiej

                                                                                                          Stanisław Paliński



Uzasadnienie

Państwo Halina, Marek i Dariusz Wieczorek złożyli do Wojewody Warmińsko – Mazurskiego 
w dniu 13 sierpnia 2007 roku skargę  na działalność Burmistrza Nidzicy, która zgodnie z 
właściwością została przesłana dla Rady Miejskiej w Nidzicy tj. organu właściwego do 
rozpatrzenia powyższej skargi. Skarga  dotyczy nie wydania decyzji o warunkach zabudowy 
na działce nr ewidencyjny 39/58 we wsi Natać Wielka dla zamierzonej inwestycji polegającej 
na budowie budynku letniskowego wraz ze zbiornikiem bezodpływowym na ścieki. 

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem  komisji Rady Miejskiej w Nidzicy w powyższej 
sprawie oraz w oparciu o opinię radcy prawnego z dnia 29 sierpnia 2007 roku proponuję 
uznać skargę za bezzasadną.      

W załączeniu opinia radcy prawnego.

                                                                                                 Przewodniczący Rady Miejskiej

                                                                                                          Stanisław Paliński

Nidzica, dn. 05.09.2007r.                                                   



UCHWAŁA Nr ……
RADY MIEJSKIEJ w NIDZICY
z dnia …………………………….

w sprawie zmiany uchwały nr L/506/2002 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 22 sierpnia 
2002 roku w sprawie utworzenia obwodów głosowania oraz ustalenia ich numerów i 
granic

Na podstawie art.  18 ust.  2  pkt  15 ustawy z dnia 8  marca 1990 r.  o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 29 ust. 1  ustawy z dnia 12 
kwietnia  2001  r.  Ordynacja  wyborcza  do  Sejmu  Rzeczypospolitej  Polskiej  i  do  Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 46, poz. 499 ze zm.) na wniosek Burmistrza Nidzicy, 
Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1

W uchwale Rady Miejskiej Nr L/506/2002 z dnia 22 sierpnia 2002 roku w sprawie 
utworzenia obwodów głosowania oraz ustalenia ich numerów i granic ( Dziennik Urzędowy 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego nr 115,poz. 1705 z dnia 13 września 2002 roku) 
zmienionej uchwałą nr XVIII/238/04 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 29 kwietnia 2004r.w sprawie zmiany 
uchwały nr L/506/2002 w sprawie utworzenia obwodów głosowania oraz ustalenia ich numerów i granic 
( Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko – Mazurskiego nr 81, poz.962 z dnia 09 czerwca2004r.), 
uchwałą nr XXXVIII/393/05 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 30 czerwca 2005 roku w sprawie zmiany uchwały 
nr L/506/2002 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 22 sierpnia 2002 roku w sprawie utworzenia obwodów 
głosowania oraz ustalenia ich numerów i granic ( Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko – Mazurskiego 
nr 101, poz. 1364 z dnia 08 sierpnia 2005r.) oraz uchwałą nr L/500/2006 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 14 
czerwca 2006 roku w sprawie zmiany uchwały nr L/5006/2002 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 22 sierpnia 
2002 roku w sprawie utworzenia obwodów głosowania oraz ustalenia ich numerów i granic ( Dziennik 
Urzędowy Województwa Warmińsko – Mazurskiego, wprowadza się następujące zmiany w § 1;

1) w obwodzie głosowania nr 4 dodaje się ulice : Miła i Spokojna, 

2) w obwodzie głosowania nr 10 dodaje się sołectwo Zimna Woda.                 

§ 2

Pozostałe zapisy powołanej w § 1 uchwały pozostają bez zmian.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nidzicy. 

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
rozplakatowanie w formie obwieszczenia na terenie gminy.



                                                       



UZASADNIENIE

W związku z możliwością skrócenia kadencji Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz zarządzenia na dzień 21 października 2007 roku wyborów do 
Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej ( informacja Krajowego Biura Wyborczego 
Delegatury w Olsztynie z dnia 03 września 2007 roku, pismo nr DOL 0660-93/07) Rada 
Miejska w terminie do 13 września br.  zobowiązana jest zgodnie z ordynacją wyborczą do 
dokonania zmian granic  stałych obwodów głosowania o ile zachodzą ku temu okoliczności. 
W naszym przypadku musimy uwzględnić fakt utworzenia nowego sołectwa Zimna Woda 
oraz dopisać ulice Spokojną i Miłą, które nie zostały ujęte w żadnej z poprzednich uchwał 
Rady Miejskiej w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały nr L/506/2002 z dnia 22 sierpnia 
2002 roku w sprawie utworzenia obwodów głosowania oraz ustalenia ich numerów i granic 
opublikowanej w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego nr 
115,poz. 1705 z dnia 13 września 2002 roku.  



                                                          UCHWAŁA Nr ……
RADY MIEJSKIEJ w NIDZICY
z dnia …………………………….

w sprawie utworzenia dodatkowego obwodu głosowania w wyborach do Sejmu i Senatu

Na podstawie art.  18 ust.  2  pkt  15 ustawy z dnia 8  marca 1990 r.  o samorządzie 
gminnym (t.j.  Dz. U. z 2001 r.  Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art.  30 ustawy z dnia 12 
kwietnia  2001  r.  Ordynacja  wyborcza  do  Sejmu  Rzeczypospolitej  Polskiej  i  do  Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 46, poz. 499 ze zm.),na wniosek Burmistrza Nidzicy, 
Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1

W celu przeprowadzenia wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej  zarządzonych w roku 2007, tworzy się odrębny obwód głosowania 
nr 15 w szpitalu - Zespół Opieki Zdrowotnej w Nidzicy przy ul. Mickiewicza 23- I piętro, 
przeszkolona poczekalnia Poradni K.  

§ 2

Obwód  głosowania  wymieniony w §  1  obejmuje  obszar  szpitala,  w  którym siedzibę  ma 
obwodowa komisja wyborcza i utworzony jest dla wyborców przebywających w tej jednostce
w dniu wyborów.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nidzicy. 

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
rozplakatowanie w formie obwieszczenia na terenie gminy.

                                                                                         

                                                                                                   Przewodniczący Rady Miejskiej

                                                                                                       Stanisław Paliński



UZASADNIENIE

W związku z możliwością skrócenia kadencji Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz zarządzenia na dzień 21 października 2007 roku wyborów do 
Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej ( informacja Krajowego Biura Wyborczego 
Delegatury w Olsztynie z dnia 03 września 2007 roku, pismo nr DOL 0660-93/07) Rada 
Miejska w terminie do 13 września br.  zobowiązana jest zgodnie z ordynacją wyborczą do 
utworzenia na wniosek Burmistrza odrębnego obwodu głosowania w szpitalu dla potrzeb 
wyborców, którzy będą przebywać w tej jednostce w dniu wyborów. 



                                      Uchwała Nr  ……………
                                      Rady Miejskiej w Nidzicy 
                      z dnia ………………………………………

w sprawie rozpatrzenie skargi na działalność Burmistrza Nidzicy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego ( tekst jednolity Dz.U. z 2000r. 
nr 98,poz. 1071 ze zm.), Rada Miejska w Nidzicy uchwala, co następuje :

§ 1

Uznaje za niezasadną skargę Państwa Haliny, Marka i Dariusza Wieczorek na działalność 
Burmistrza Nidzicy sprawie wydania decyzji o warunkach zabudowy na działce nr 
ewidencyjny 39/58 we wsi Natać Wielka dla zamierzenia inwestycyjnego polegającego na 
budowie budynku letniskowego wraz ze zbiornikiem bezodpływowym na ścieki. 

§ 2

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nidzicy do poinformowania Wojewody 
Warmińsko Mazurskiego oraz skarżącego o sposobie rozpatrzenia skargi. 

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie

Państwo Halina, Marek i Dariusz Wieczorek złożyli do Wojewody Warmińsko – Mazurskiego 
w dniu 13 sierpnia 2007 roku skargę  na działalność Burmistrza Nidzicy, która zgodnie z 
właściwością została przesłana dla Rady Miejskiej w Nidzicy tj. organu właściwego do 
rozpatrzenia powyższej skargi. Skarga  dotyczy nie wydania decyzji o warunkach zabudowy 
na działce nr ewidencyjny 39/58 we wsi Natać Wielka dla zamierzonej inwestycji polegającej 
na budowie budynku letniskowego wraz ze zbiornikiem bezodpływowym na ścieki. 

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem  komisji Rady Miejskiej w Nidzicy w powyższej 
sprawie oraz w oparciu o opinię radcy pranego z dnia 29 sierpnia 2007 roku proponuję uznać 
skargę za bezzasadną.      

W załączeniu opinia radcy prawnego.

                                                                                                 Przewodniczący Rady Miejskiej

                                                                                                          Stanisław Paliński

Nidzica, dn. 05.09.2007r.                                                   



                                      Uchwała Nr  ……………………
                  Rady Miejskiej  w Nidzicy

                                       z dnia ………………………………………

w sprawie:  nadania statutu sołectwu Zimna Woda   
 

Na podstawie art. 35 ust. 1 i 3 , art. 40 ust.2 pkt 1 i  art. 48 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym  (t .j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142,  poz. 1591 ze zm.) oraz § 73 
ust 4 Statutu Gminy Nidzica uchwalonego Uchwałą Nr IV/32/2003 Rady Miejskiej w Nidzicy z 
dnia 30 stycznia 2003 roku (Dz.Urz. Wojew. Warm-Maz. Nr 29, poz 425 ze zm),    Rada Miejska 
w Nidzicy uchwala, co następuje:

                                                              § 1

Nadaje się statut sołectwu Zimna Woda stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

                                                                   § 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nidzicy.

                                                                   § 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

                                                                               Przewodniczący Rady Miejskiej

                                                                                                        Stanisław Paliński



                                                                                      Załącznik do Uchwały Nr 
........................................
                                                                                      Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 
.............................

STATUT SOŁECTWA ZIMNA WODA

Rozdział I
Postanowienia ogólne

§ 1. Sołectwo Zimna Woda stanowi jednostkę pomocniczą  Gminy Nidzica.

§ 2. Terenem działania Sołectwa jest wieś Zimna Woda.

§ 3. Siedzibą organów Sołectwa jest wieś Zimna Woda.

§ 4. Organy Sołectwa działają zgodnie z przepisami prawa, a w szczególności:
1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym;
2) statutu Gminy Nidzica;
3) przepisami niniejszego statutu.

§ 5. Przez użyte w statucie pojęcia należy rozumieć:
1) gmina - Gminę Nidzica;
2) sołectwo - jednostkę pomocniczą określoną w §1 statutu;
3) zebranie wiejskie - organ uchwałodawczy sołectwa;
4) sołtys - organ wykonawczy sołectwa;
5) statut - statut sołectwa;
6) rada - Radę Miejską w Nidzicy;
7) burmistrz - Burmistrza  Nidzicy ;
8) urząd - Urząd Miejski w Nidzicy.

Rozdział II
Zakres działania

§ 6. Do zakresu działania Sołectwa należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, 
nie zastrzeżone ustawami oraz statutem gminy na rzecz innych podmiotów, a w 
szczególności:

1) inicjowanie działań organów gminy;
2) konsultowanie, na wniosek organów gminy, spraw podlegających regulacji w 

drodze aktów prawa miejscowego;
3) opiniowanie projektów uchwał rady w sprawach dotyczących sołectwa, 

zwłaszcza uchwał w sprawach studium i planów zagospodarowania przestrzennego, jak 
również w innych sprawach, w jakich o opinię wystąpiła Rada Miejska lub Burmistrz;

4) współdziałanie z właściwymi organami w zakresie pomocy społecznej, 
oświaty, kultury, kultury fizycznej, porządku publicznego i ochrony przeciwpożarowej;

5) rozporządzanie wydzielonym mieniem komunalnym w celu jego właściwego 
wykorzystania;



6) organizowanie prac społecznie użytecznych;
7) dbanie o stan środowiska naturalnego, przeprowadzanie akcji i konkursów 

mających na celu poprawę stanu sanitarnego, porządku i estetyki wsi;
8) kształtowanie zasad współżycia społecznego;
9) organizowanie pomocy sąsiedzkiej;
10) współdziałanie z sąsiednimi sołectwami.

Rozdział III
Organy

§ 7. 1. Organami sołectwa są:
1) Zebranie Wiejskie, zwane dalej "zebraniem";
2) Sołtys, wspomagany przez Radę Sołecką.

§ 8. 1. Zebranie podejmuje rozstrzygnięcia w formie uchwał, w drodze głosowania.
2. Uchwały zebrania są odnotowywane w protokole.

§ 9. 1. Prawo do udziału w zebraniu mają mieszkańcy sołectwa stale zamieszkujący na jego 
terenie i posiadający czynne prawo wyborcze, zwani dalej "uprawnionymi".
2. Prawo do udziału w zebraniu, bez prawa do udziału w głosowaniach, mają także podatnicy 
podatku od nieruchomości znajdujących się na terenie sołectwa.
3. W przypadku, gdy przewodniczący zebrania poweźmie wątpliwość, czy dana osoba 
przybyła na zebranie, jest uprawniona do brania w nim udziału, może zażądać okazania 
dokumentu stwierdzającego tożsamość lub udzielenia ustnych wyjaśnień.
4. Uprawnienia do udziału w zebraniu obejmują następujące prawa:

1) inicjatywy uchwałodawczej;
2) udziału w dyskusji w sprawach objętych porządkiem obrad;
3) udziału w głosowaniach;
4) zgłaszania kandydatów i kandydowania na stanowiska w wybieralnych 

organach sołectwa.

§ 10. Do zadań zebrania należy w szczególności:
1) wybór i odwołanie Sołtysa i Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków;
2) inicjowanie wspólnych przedsięwzięć na rzecz społeczności wiejskiej;
3) opiniowanie spraw dotyczących zamierzonego przez organy gminy zbycia, 

oddania w najem, dzierżawy lub obciążania innymi prawami położonego na terenie Sołectwa 
mienia gminnego,

4)        opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej w sprawach o podstawowym 
znaczeniu dla mieszkańców Sołectwa lub innych sprawach, w których o opinię zwróci się 
Rada lub Burmistrz,

5) upoważnienie Rady Sołeckiej do podejmowania uchwał w pilnych sprawach 
sołectwa.

§ 11. 1. Zebranie zwołuje Sołtys z własnej inicjatywy, na wniosek co najmniej 10% 
uprawnionych mieszkańców lub Burmistrza.
2. Zebranie zwołuje Burmistrz w przypadku, gdy sołtys w terminie 7 dni nie zwoła zebrania 
na wniosek uprawnionych mieszkańców.
3. Zawiadomienie o zwołaniu zebrania powinno zawierać w szczególności:

1) informację, na czyj wniosek zebranie jest organizowane;
2) określenie daty, godziny i miejsca zebrania;



3) podanie proponowanego porządku obrad;
4) przedmiot proponowanych do podjęcia uchwał.

4. Zebranie odbywa się w miarę potrzeb, nie rzadziej niż raz w roku.

§ 12. 1. Zebranie otwiera Sołtys.
2. Obradom zebrania przewodniczy Sołtys lub upoważniony przez Sołtysa członek Rady 
Sołeckiej.
3. Porządek obrad ustala zebranie na podstawie projektu przedłożonego przez Sołtysa lub 
Burmistrza.
4. W porządku obrad każdego zebrania powinno znajdować się sprawozdanie z realizacji 
uchwał, wniosków i opinii zebrania poprzedniego, które składa Sołtys lub członek Rady 
Sołeckiej.
5. W celu udzielenia sołtysowi stałej pomocy w przygotowywaniu materiałów i organizacji 
zebrań, Burmistrz wyznacza pracownika urzędu do kontaktów z sołectwem.
6. Sołtys każdorazowo obowiązany jest powiadomić Burmistrza o planowanym terminie 
zebrania, co najmniej na 7 dni przed terminem jego zwołania.

§ 13. 1. Zebranie jest ważne, gdy mieszkańcy zawiadomieni zostali w sposób zwyczajowo 
przyjęty w sołectwie, co najmniej na 7 dni przed wyznaczonym terminem, chyba że cel 
zwołania zebrania uzasadnia przyjęcie krótszego terminu i bierze w nim udział co najmniej 
10% uprawnionych.
2. W przypadku braku quorum na zebraniu w pierwszym terminie, organ uprawniony do 
zwołania zebrania wyznacza zebranie w drugim terminie, którego rozstrzygnięcia są wiążące 
bez względu na liczbę uprawnionych biorących w nim udział.
3. Zebranie w drugim terminie może się odbyć nie wcześniej niż po upływie piętnastu minut 
od terminu zwołania pierwszego zebrania.

§ 14. 1. Uchwały zebrania zapadają zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym.
2. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos przewodniczącego.
3. Zebranie może postanowić o tajności głosowania.
4. Głosowanie tajne przeprowadza komisja skrutacyjna, o której mowa w §24 ust. 1.
5. Z przeprowadzonego głosowania tajnego komisja skrutacyjna sporządza protokół 
zawierający wyniki głosowania.
6. Treść protokołu podaje się do wiadomości uczestników zebrania bezpośrednio po jego 
sporządzeniu.
7. Sołtys ogłasza uchwały przez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń lub w miejscach 
zwyczajowo przyjętych w Sołectwie.

§ 15. 1. Z każdego zebrania sporządza się protokół, który powinien zawierać:
1) datę, miejsce, godzinę zebrania i oznaczenie, w którym terminie zebranie się 

odbywa;
2) liczbę mieszkańców biorących udział w zebraniu i stwierdzenie jego 

prawomocności;
3) nazwiska osób zaproszonych na zebranie ze wskazaniem ich stanowisk;
4) zatwierdzony porządek obrad;
5) przebieg obrad, a w szczególności: streszczenie przemówień i dyskusji, treść 

zgłoszonych wniosków, wyniki głosowań;
6) podpis przewodniczącego zebrania i protokolanta.

2. Do protokołu załącza się:
1) listę osób obecnych na zebraniu;



2) inne wskazane w protokole załączniki.
3. W sprawach poddawanych pod głosowanie w protokole powinien być ujęty zapis, jaką 
ilość głosów oddano "za" i "przeciw" oraz "wstrzymujących się".
4. Protokoły numeruje się cyframi rzymskimi, a uchwały arabskimi. Nową numerację zaczyna 
się z początkiem każdego roku kalendarzowego.
5. Każdy mieszkaniec sołectwa ma prawo wglądu do protokołu, robienia z niego notatek lub 
wyciągów.

§ 16. 1. W czasie niemożności pełnienia urzędu przez Sołtysa, spowodowanej chorobą, 
dłuższym wyjazdem lub innymi przemijającymi okolicznościami, w okresie nie 
przekraczającym 5 miesięcy, obowiązki sołtysa wykonuje wyznaczony przez niego członek 
Rady Sołeckiej .
2. Do zadań Sołtysa należy w szczególności:

1) przygotowywanie i zwoływanie zebrań;
2) zwoływanie i przygotowywanie posiedzeń rady sołeckiej oraz kierowanie jej 

pracą;
3) przygotowywanie na zebrania projektów rozstrzygnięć i opinii w sprawach 

należących do kompetencji Sołectwa;
4) wykonywanie uchwał zebrania;
5) sprawowanie zwykłego zarządu mieniem komunalnym przekazanym Sołectwu 

do korzystania , w tym wykonywanie bieżących czynności administracyjnych tego mienia,
6) organizowanie spotkań z radnymi i komisjami rady;
7) reprezentowanie Sołectwa na zewnątrz;
8) występowanie z wnioskami dotyczącymi potrzeb Sołectwa i jego mieszkańców 

oraz prowadzenie działalności interwencyjnej w tym zakresie z upoważnienia zebrania;
9) wykonywanie powierzonych mu przepisami prawa zadań z zakresu 

administracji publicznej;
10) organizowanie i koordynowanie przedsięwzięć i inicjatyw społecznych 

mających na celu poprawę warunków życia społeczności sołeckiej;
11) informowanie mieszkańców Sołectwa, w sposób zwyczajowo przyjęty, o 

wszystkich sprawach istotnych dla Gminy i Sołectwa;
12) uczestniczenie w naradach i spotkaniach sołtysów organizowanych przez 

Burmistrza;
13) wykonywanie innych zadań z mocy ogólnie obowiązujących przepisów;
14) współpraca z organami gminy;
15) sporządzanie informacji i sprawozdań z działalności Sołectwa;
16) przedkładanie zebraniu sprawozdania ze swej działalności w ciągu miesiąca od 

zakończenia roku oraz w terminie do trzech miesięcy od zakończenia kadencji;
17) prowadzenie dokumentacji sołectwa obejmującej statut, protokoły i uchwały 

zebrań oraz korespondencję;
             18)     doręczanie decyzji wymiarowych podatnikom. 

3. W przypadku, gdy przedmiot obrad zebrania dotyczy bezpośrednio Sołtysa, obradami 
kieruje Burmistrz lub osoba wyznaczona przez Burmistrza.

§ 17. 1. Przewodniczenie obradom zebrania uprawnia do decydowania o:
1) kolejności zabierania głosu przez poszczególnych mówców;
2) udzielaniu głosu poza kolejnością;
3) określaniu ilości czasu przeznaczonego dla każdego z mówców;
4) odebraniu głosu;



5) zamknięciu dyskusji nad poszczególnymi punktami porządku obrad;
6) żądaniu określonego zachowania od uczestników zebrania.

2. Przewodniczący zebrania nie może odmówić poddania pod głosowanie wniosku, jeśli jego 
przedmiot odpowiada przyjętemu porządkowi obrad.

§ 18. Sołtysowi lub członkowi Rady Sołeckiej pełniącemu w danym czasie urząd Sołtysa 
przysługuje dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej na zasadach określonych odrębną 
uchwałą rady.

§ 19. 1. Rada Sołecka składa się z 3 - 5 członków i jest organem wspomagającym Sołtysa w 
zakresie wykonywania jego funkcji.
2. Decyzję w sprawie liczby członków rady sołeckiej na kolejną kadencję podejmuje 
zebranie, w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów.
3. Sołtys jest członkiem Rady Sołeckiej.

§ 20. 1. Sołtys zwołuje posiedzenia Rady Sołeckiej i przewodniczy jej obradom.
2. Posiedzenia Rady Sołeckiej zwoływane są przez sołtysa z własnej inicjatywy lub na 
wniosek co najmniej połowy składu Rady Sołeckiej.
3. Rada Sołecka jako organ opiniodawczo - doradczy Sołtysa wyraża swoje stanowisko w 
formie uchwał, podejmowanych zwykłą większością głosów przy obecności co najmniej 
połowy składu. W przypadku równej liczby głosów głosowanie powtarza się.
4. Do kompetencji Rady Sołeckiej należy w szczególności:

1) współdziałanie z Sołtysem w zakresie opracowywania projektów programów 
sołectwa, planów działań, projektów uchwał w sprawach będących przedmiotem 
rozpatrywania przez zebranie;

2) organizowanie różnych form pomocy sąsiedzkiej dla mieszkańców 
niepełnosprawnych, dotkniętych klęskami żywiołowymi lub znajdujących się w trudnej 
sytuacji życiowej;

3) inicjowanie działań społecznie użytecznych dla Sołectwa i jego mieszkańców;
4) współdziałanie z organizacjami społecznymi w celu wspólnej realizacji zadań.

5. Na zebraniach Sołtys składa informację o działalności Rady Sołeckiej.
6. Członkowie Rady Sołeckiej pełnią swoje funkcje nieodpłatnie.

Rozdział IV
Zasady, tryb wyboru i odwołania sołtysa i rady sołeckiej

§ 21. 1. Kadencja organów Sołectwa trwa 4 lata i odpowiada kadencji Rady Miejskiej, przy 
czym Sołtys i Rada Sołecka wykonują swoje obowiązki do dnia wyboru nowego Sołtysa i 
Rady Sołeckiej.
2. Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej na kolejną kadencję zarządza Burmistrz w terminie 
jednego miesiąca od dnia objęcia funkcji Burmistrza.
3. Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej odbywają się w terminie do trzech miesięcy od dnia ich 
zarządzenia. 

§ 22.  Zebranie, na którym ma być dokonany wybór Sołtysa i Rady Sołeckiej, zwołuje 
określając miejsce, dzień i godzinę oraz prowadzi do czasu wyboru przewodniczącego 
zebrania , Burmistrz lub jego zastępca. 

§ 23. 1. Do dokonania wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej niezbędny jest udział w zebraniu co 
najmniej 20% uprawnionych.



2. W przypadku braku quorum, o którym mowa w ust. 1, ma zastosowanie odpowiednio 
przepis §13 ust. 2 i 3 statutu.
3. Liczbę uprawnionych określa Burmistrz, na podstawie dokumentacji ewidencji ludności.
4. Uprawnieni uczestnicy zebrania są zobowiązani do podpisania listy obecności. Osoba, 
która odmówi podpisania listy obecności, traci prawo do uczestniczenia w zebraniu.

§ 24. 1. Wybory przeprowadza komisja skrutacyjna, wyłoniona spośród uprawnionych 
uczestników zebrania, w liczbie co najmniej trzech osób.
2. Członkiem komisji skrutacyjnej nie może być osoba kandydująca do organów sołectwa.
3. Do zadań komisji skrutacyjnej należy:

1) przyjęcie zgłoszeń kandydatów;
2) przygotowanie kart do głosowania;
3) przeprowadzenie wyborów;
4) obliczenie głosów;
5) sporządzenie protokołu z przebiegu wyborów oraz wyników głosowania, który 

podpisują członkowie komisji;
6) ogłoszenie wyników wyborów.

4. Wybory przeprowadza się na kartach do głosowania opatrzonych pieczęcią urzędu.
5. Na kartach do głosowania nazwiska kandydatów umieszcza się w kolejności alfabetycznej.
6. Na karcie do głosowania uprawniony uczestnik głosowania wskazuje wybranego przez 
siebie kandydata przez postawienie znaku "x" przy jego nazwisku z lewej strony.
7. Wyboru członków Rady Sołeckiej dokonuje się przez postawienie znaku „x” z lewej strony 
obok nazwiska ( nazwisk) osób, w liczbie nie większej niż ustalona przez Zebranie Wiejskie 
na zasadach określonych w § 19.
8. Ważne są karty :
1) w wyborach Sołtysa, gdy :
a/ nie postawiono znaku „x” przy nazwisku żadnego kandydata,
b/ postawiono znak „x” przy nazwisku jednego kandydata,
2) w wyborach Rady Sołeckiej, gdy :
a/ nie postawiono znaku „x” przy nazwisku żadnego z kandydatów,
b/ postawiono znak „x” przy nazwiskach kandydatów w liczbie nie większej niż ustalona 
przez Zebranie Wiejskie, na zasadach określonych w § 19.
9. Za nieważne uznaje się karty :
a/ inne niż wydane przez komisję skrutacyjną,
b/ na których liczba znaków „x” jest większa od liczby wybieranych osób, o których mowa 
w pkt 8. 
10. Kart całkowicie przedartych nie bierze się pod uwagę. 
11. Dopisanie na karcie do głosowania dodatkowych nazw lub nazwisk albo poczynienie 
innych dopisków nie wpływa na ważność głosu. 
12. Protokół komisji skrutacyjnej powinien zawierać:

1) skład komisji skrutacyjnej;
2) ilość uprawnionych do głosowania;
3) ilość wyborców, którym wydano karty do głosowania;
4) ilość oddanych głosów ważnych i nieważnych - z podaniem przyczyn;
5) ilość głosów ważnie oddanych na poszczególnych kandydatów;
6) stwierdzenie dokonanego lub niedokonanego wyboru.

13. Protokół wraz z kartami do głosowania niezwłocznie przekazuje się Burmistrzowi.



§ 25. W pierwszej kolejności należy przeprowadzić zgłoszenie kandydatów i głosowanie dla 
dokonania wyboru Sołtysa, w drugiej kolejności - dla dokonania wyboru członków Rady 
Sołeckiej.

§ 26. 1. Czynne i bierne prawo wyborcze przysługuje każdemu mieszkańcowi Sołectwa stale 
zamieszkującemu na jego terenie, który ukończył 18 lat najpóźniej w dniu wyborów.
2. Sołtysa oraz członków Rady Sołeckiej wybiera się spośród nieograniczonej liczby 
kandydatów uprawnionych do głosowania.
3. Kandydaci muszą wyrazić zgodę na kandydowanie, ustnie do protokołu lub pisemnie w 
razie swojej nieobecności.

§ 27. 1. Sołtysem zostaje ten kandydat, który w głosowaniu otrzymał największą liczbę 
ważnie oddanych głosów. 
2. Członkami Rady Sołeckiej zostają wybrani kandydaci, którzy otrzymali największą liczbę 
ważnie oddanych głosów.
3. W przypadku równej liczby głosów przeprowadza się ponowne głosowanie pomiędzy 
kandydatami, którzy otrzymali tę samą liczbę głosów. Ponownego głosowania nie 
przeprowadza się, jeżeli ilość kandydatów z największą równą liczbą głosów nie jest większa 
niż liczba wybieranych członków Rady Sołeckiej.
4. Protesty wyborcze przeciwko ważności wyborów, złożone na piśmie w ciągu 14 dni od 
dnia wyborów, rozpatruje i rozstrzyga Burmistrz.
5. W razie stwierdzenia rażących uchybień, które mogły mieć wpływ na wyniki wyborów, 
Burmistrz wybory unieważnia i zarządza ponowne w ciągu 14 dni od daty unieważnienia.

§ 28. 1. Odwołanie ze stanowiska Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej następuje wskutek:
1) pisemnego zrzeczenia się funkcji;
2) utraty prawa wybieralności lub braku tego prawa w dniu wyborów;
3) prawomocnego skazującego wyroku sądu, orzeczonego za przestępstwo 

umyślne;
4) śmierci.

2. Odwołanie ze stanowiska Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej może nastąpić z powodu:
1) niewykonywania swoich obowiązków;
2) naruszania postanowień statutu i uchwał zebrania;
3) dopuszczenia się czynu dyskwalifikującego w opinii środowiska;
4) utraty w inny sposób zaufania mieszkańców Sołectwa.

3. Wniosek o zwołanie zebrania, na którym ma być rozpatrywane odwołanie Sołtysa lub 
członka Rady Sołeckiej, w przypadkach o których mowa w ust. 2, musi być podpisany przez 
20% uprawnionych mieszkańców Sołectwa.
4. Wniosek o odwołanie musi zawierać uzasadnienie.
5. Zebranie w sprawie odwołania, w przypadkach określonych w ust. 1 i 2, ze stanowiska:

1) Sołtysa - zwołuje Burmistrz;
2) członka Rady Sołeckiej - zwołuje Sołtys.

6. Zwołanie zebrania w sprawie odwołania następuje w ciągu 30 dni od dnia zaistnienia 
przyczyn, o których mowa w ust. 1 lub od dnia złożenia wniosku.
7. Odwołanie z zajmowanej funkcji odbywa się w głosowaniu tajnym, zwykłą większością 
głosów w obecności co najmniej  20% uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectwa. 
8. W przypadku, o którym mowa w ust. 3, odwołanie następuje po wysłuchaniu 
zainteresowanego.
9. Kolejny wniosek o odwołanie Sołtysa można złożyć nie wcześniej niż po upływie sześciu 
miesięcy od poprzedniego głosowania w sprawie odwołania.



§ 29. 1. W celu przeprowadzenia wyborów uzupełniających, w przypadku zwolnienia w 
trakcie kadencji stanowisk:

1) Sołtysa - zebranie, nie później niż w terminie dwóch miesięcy po zaprzestaniu 
pełnienia funkcji przez dotychczasowego sołtysa, zwołuje Burmistrz;

2) członka Rady Sołeckiej - zebranie, nie później niż w terminie miesiąca po 
zaprzestaniu pełnienia funkcji przez dotychczasowego członka Rady Sołeckiej, zwołuje 
Sołtys.

Rozdział V
Gospodarka finansowa

§ 30. Gospodarka finansowa sołectwa prowadzona jest w ramach budżetu gminy.

Rozdział  VI
Zakres zadań przekazywanych przez gminę oraz sposób ich realizacji

§ 31. 1. Na wniosek Zebrania Wiejskiego Burmistrz może przekazać Sołectwu do korzystania 
i zarządzania składniki mienia Gminy.
2. Przekazanie mienia następuje protokolarnie, po podjęciu przez Burmistrza zarządzenia 
o przekazaniu mienia.

§ 32. 1. Zakres korzystania z mienia obejmuje korzystanie z niego w ramach zwykłego 
zarządu.
2. Przez zakres zwykłego zarządu rozumie się:

1) utrzymywanie przekazanego mienia w stanie nie pogorszonym poprzez 
wnioskowanie o wykonanie niezbędnych napraw, konserwacji i remontów;

2) załatwianie bieżących spraw związanych z eksploatacją mienia;
3) prowadzenie działalności z wykorzystaniem mienia w zakresie nie 

wykraczającym poza zadania o charakterze użyteczności publicznej.

§ 33. Obowiązkiem osób uczestniczących w zarządzaniu mieniem jest zachowanie 
szczególnej staranności przy wykonywaniu zarządu zgodnie z przeznaczeniem tego mienia i 
jego ochrona.

Rozdział VII
Nadzór nad działalnością

§ 34. Nadzór nad działalnością Sołectwa sprawowany jest na podstawie kryteriów zgodności 
z prawem, celowości, rzetelności i gospodarności.

§ 35. Nadzór sprawują: Rada Miejska - za pośrednictwem swych komisji, szczególnie 
Komisji Rewizyjnej oraz Burmistrz.

§ 36.  Organy nadzoru mają prawo żądania niezbędnych informacji, sprawozdań, danych i 
wyjaśnień dotyczących działalności finansowej i statutowej Sołectwa, przeprowadzania 
kontroli oraz uczestnictwa w posiedzeniach jego organów.



§ 37. 1. Burmistrz może zawiesić w czynnościach Sołtysa do czasu rozpatrzenia sprawy przez 
zebranie, jeżeli narusza przepisy prawa, nie wywiązuje się ze swoich obowiązków lub 
dopuścił się czynu dyskwalifikującego go w opinii środowiska.
2. W przypadku zawieszenia w czynnościach Sołtysa, zebranie zwołuje Burmistrz.

§ 38. 1. Sołtys zobowiązany jest do przedłożenia Burmistrzowi uchwał zebrania w ciągu 7 dni 
od daty ich podjęcia.
2. Uchwały zebrania sprzeczne z prawem są nieważne.
3. O nieważności uchwał orzeka Burmistrz i zawiadamia o tym Sołtysa.

§ 39. 1. Uchwała zebrania nie odpowiadająca wymogom celowości, gospodarności, 
rzetelności może być uchylona przez Burmistrza.
         2. W przypadkach, określonych w ust. 1, burmistrz może wstrzymać wykonanie 
uchwały zebrania i zażądać ponownego rozpatrzenia sprawy stanowiącej przedmiot jej 
regulacji, wskazując zaistniałe uchybienia oraz termin załatwienia sprawy.

Rozdział VIII
Przepisy końcowe i  przejściowe

§ 40. 1. Zmiana statutu następuje w trybie jego uchwalenia.
2. Sprawy sporne na tle interpretacji statutu rozstrzyga Burmistrz.
3. W sprawach nie uregulowanych w statucie mają zastosowanie przepisy statutu gminy i 
obowiązujących ustaw.

§ 41. Przepis § 16 ust. 1 będzie miał zastosowanie od nowej kadencji Sołtysów i Rad 
Sołeckich. Do końca kadencji  2006 – 2010 pod nieobecność Sołtysa jego urząd pełni 
Przewodniczący Rady Sołeckiej wybrany na tę  kadencję.                                      



Uchwała Nr ..........
Rady Miejskiej w Nidzicy

z dnia ..................................................

w sprawie ustalenia nazewnictwa ulic w granicach administracyjnych miasta 
Nidzica.

Na podstawie art. 18 ust. 2,pkt 13 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) Rada Miejska w Nidzicy 
uchwala, co następuje:

§ 1
Uwzględniając uwagi Urzędu Statystycznego w Olsztynie dotyczące 
rozbieżności nazw ulic w rejestrze TERYT z adresami ujętymi w systemie 
ewidencji PESEL wprowadza się jednolite nazewnictwo ulic w mieście Nidzica, 
zgodnie z załącznikiem nr 1- wykaz nazw ulic w mieście Nidzica .

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nidzicy. 

§ 3
Traci moc uchwała nr III/13/77 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Nidzicy 
z dnia 23 czerwca 1977 roku w sprawie nadania nazw ulicom i placom 
w mieście Nidzica. 

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

                                                                     Przewodniczący Rady Miejskiej

                                                    Stanisław Paliński 



Wykaz nazw ulic w mieście Nidzica     Załącznik Nr 1
                                                                                                         do uchwały Rady Miejskiej w Nidzicy 

                                                                                                    Nr …………..z dnia ………………
Lp. Nazwa ulicy Lp. Nazwa ulicy
1 Bałtycka 46 Marchlewskiego
2 Barke 47 Mazurska
3 Boczna 48 Mickiewicza
4 Brzozowa 49 Miodowa
5 Bukowa 50 Miła
6 Bursztynowa 51 Młynarska
7 Cegielniana 52 Mokra 
8 Cicha 53 Moniuszki 
9 Dębowa 54 Morelowa
10 Dobra 55 Murarska
11 Dolna 56 Murzynowskiego
12 Dubieńska 57 Narutowicza
13 Działdowska 58 Nowa
14 Findera 59 Nowomiejska 
15 Generała Bema 60 Nowotki
16 Aleja Generała Świerczewskiego 61 Ogrodowa
17 Górna 62 Olsztyńska 
18 Grunwaldzka 63 Osińskiego 
19 Jasna 64 Owocowa
20 Jesionowa 65 Pawia
21 Józefa Ignacego Kraszewskiego 66 Piaskowa
22 Kajki 67 Pieniężnego
23 Kętrzyńskiego 68 Piękna
24 Kilińskiego 69 Platynowa
25 Klonowa 70 Pogodna
26 Kochanowskiego 71 Plac Pokoju
27 Konopnickiej 72 Polna
28 Kolejowa 73 Prusa
29 Kopernika 74 Porzeczkowa
30 Plac Kosmonautów 75 Przechodnia
31 Kościuszki 76 Radosna
32 Kozłowskiego 77 Rataja
33 Krasickiego 78 Ratuszowa
34 Krótka 79 Robotnicza
35 Krucza 80 Tatarska
36 Krzemowa 81 Towarowa
37 Krzywa 82 Traugutta
38 Kwiatowa 83 Plac Róż
39 Leśna 84 Rzemieślnicza
40 Limanowskiego 85 Sienkiewicza
41 Linki 86 Słoneczna
42 Plac Lotników 87 Słowackiego
43 Łąkowa 88 Spacerowa
44 1 Maja 89 Spokojna
45 3 Maja 90 Sportowa



91 Aleja Sprzymierzonych 
92 Steffena
93 Srebrna
94 Szerokopaś
95 Śliwkowa
96 Świerkowa
97 Usługowa
98 Warszawska 

99 Wesoła
100 Wilcza
101 Wincentego Pola
102 Wiosenna
103 Wiśniowa
104 Władysława Jagiełły
105 Plac Wojciecha z Brudzewa
106 Plac ks.Władysława Sudzińskiego
107 Aleja Wojska Polskiego
108 Plac Wolności 
109 Wyborska 
110 Wyspiańskiego 
111 Zamkowa
112 Zielona 
113 Złota 
114 Żeromskiego 
115 Żwirowa
116 Żywiczna
117 11 Listopada 
118 XXX Lecia
119 Letnia



UZASADNIENIE

Zgodnie z zaleceniami Ministerstwa Spraw Wewnętrznych wynikającymi z ustawy z 
dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości i obiektach fizjograficznych 
( Dz.U. Nr 166, poz. 1612) Urząd Statystyczny w Olsztynie zobowiązał nas do porównania 
adresów mieszkań i obiektów zbiorowego zakwaterowania w krajowym rejestrze urzędowego 
podziału terytorialnego TERYT z adresami ujętymi w ogólnopolskim systemie ewidencji 
ludności PESEL. 

Podczas analizy nazw ulic stwierdzono rozbieżności, nazwy funkcjonujące 
w ogólnopolskiej ewidencji ludności – zbiór PESEL różnią się od nazw ulic funkcjonujących 
w rejestrze TERYT.  Istniejące rozbieżności w nazewnictwie ulic pomiędzy rejestrem PESEL, 
a  rejestrem  TERYT  są  wynikiem  używania  nazw  zwyczajowo  przyjętych.  Nazwy  ulic 
zwyczajowo przyjęte  w latach 70-tych wprowadzone zostały do ogólnopolskiego systemu 
PESEL i  zaczęły obowiązywać  we  wszystkich   urzędach  i   instytucjach.  Na  przykładzie 
dokumentów z lat poprzednich, w których posiadaniu jest Urząd można stwierdzić, że nazwy 
te były powszechnie stosowane .  Mieszkańcy Nidzicy nie używają  i nie znają nazw innych 
od zwyczajowo przyjętych. We wszystkich dokumentach źródłowych będących w posiadaniu 
Urzędu Miejskiego w Nidzicy figurują nazwy ulic zgodnie z rejestrem PESEL. Aby uniknąć 
kosztów i  chaosu  organizacyjnego  związanego z  przystosowaniem nowej  nazwy ulicy do 
treści  istniejących  już  w  obiegu  dokumentów   zasadnym  byłoby  przyjęcie  nazewnictwa 
funkcjonującego w systemie PESEL. Zgodnie z tym systemem każdy z mieszkańców jest 
zameldowany  na  pobyt  stały  lub  czasowy,  ma  wyrobione  dokumenty  tożsamości,  prawo 
jazdy,  założoną  księgę  wieczystą,  zarejestrowaną  działalność  gospodarczą  itp.  Przyjmując 
proponowane  rozwiązanie  nie  wprowadzimy  chaosu  organizacyjnego  i  nie  narazimy 
mieszkańców Nidzicy na  zbędne koszty oraz  formalności . 

W  związku  z  zaistniałymi  rozbieżnościami  proponuję  przywrócenie  w  rejestrze 
TERYT  nazw  ulic  powszechnie  używanych  przez  mieszkańców  Nidzicy,  zgodnych  z 
nazewnictwem ulic w rejestrze PESEL. 

Opracował:



UCHWAŁA Nr …………
Rady Miejskiej w Nidzicy 
z dnia …………………... 

w sprawie uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Nidzicy 

         Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm.) Rada 
Miejska w Nidzicy uchwala, co następuje:

                                                    § 1

Uchyla się Uchwałę Nr IV/27/2007 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 
25 stycznia 2007 roku  w sprawie Statutu Związku Gmin Nidzickich. 

                                                    § 2

 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nidzicy . 

                                                    § 3

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                          Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                  Stanisław  Paliński 



UZASADNIENIE
do projektów uchwał w sprawie : 

1. uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Nidzicy Nr IV/27/2007 z dnia 25 
stycznia 2007 roku  w sprawie Statutu Związku Gmin Nidzickich, 

2. uchylenia  uchwały Nr VIII/58/2007 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 29 
     marca 2007 roku  w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy 
     Nidzica do Zgromadzenia Związku Gmin Nidzickich. 
3.  w sprawie postawienia w stan likwidacji Związku Gmin Nidzickich .

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji pismem nr 
DAP/7153-48/2007/BC zakwestionowało treść nowego statutu Związku Gmin 
Nidzickich, wskazując na potrzebę dostosowania nazewnictwa statutu do 
obowiązującej terminologii, a przede wszystkim jasnego określenia celu 
działania Związku. Członkowie Związku nie mogą zobowiązywać się w statucie 
do popierania działalności w określonym temacie, ponieważ przynależność 
zobowiązuje ich do wspólnego wykonywania jasno określonych w statucie 
działań. Cele działania związku okrojone zostały w sytuacji przystąpienia gminy 
Janowiec Kościelny i Kozłowo do Związku Gmin Działdowszczyzna, który to 
powstał dla realizacji zadań  w zakresie gospodarki odpadami i ochrony 
środowiska. W powyższych okolicznościach zadania te musiały zostać 
wykreślone ze statutu Związku Gmin Nidzickich. 
Na ostatnim posiedzeniu, Zgromadzenie Związku Gmin Nidzickich po 
zapoznaniu się z opinią Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji na 
temat uwag do nowego statutu stwierdziło, że nie widzi przyszłości dla tego 
związku, ani zadań dla których powinien być nadal sztucznie utrzymywany. 
Związek nie mając jasno określonego zadania, które chciałby zrealizować, 
generuje wyłącznie koszty. Wszystko wskazuje, że najlepszym rozwiązaniem 
będzie podjęcie uchwały o jego likwidacji. W tym też celu należy uchylić 
uchwały:  w sprawie nowego statutu oraz o wyborze drugiego przedstawiciela 
Rady ( zgodnie ze starym statutem każda z gmin wskazuje po jednym 
przedstawicielu).

Postawienie Związku w stan likwidacji następuje na podstawie 
jednobrzmiących uchwał 50% rad gmin wchodzących w skład związku. 

W przypadku likwidacji majątek związku przechodzi na rzecz członków 
związku. 



UCHWAŁA Nr …………
Rady Miejskiej w Nidzicy 
z dnia …………………...

w sprawie uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Nidzicy 

         Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm.) i  § 11 ust.3 
Statutu Związku Gmin Nidzickich ( Dz. Urz.Wojew. Olsztyńskiego Nr 18, poz. 
242)  Rada Miejska w Nidzicy uchwala, co następuje:

                                                    § 1

Uchyla się Uchwałę Nr VIII/58/2007 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 29 marca 
2007 roku  w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy Nidzica do 
Zgromadzenia Związku Gmin Nidzickich. 

                                                    § 2

 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nidzicy . 

                                                    § 3

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                          Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                            Stanisław  Paliński 



UCHWAŁA Nr …………
Rady Miejskiej w Nidzicy 
z dnia …………………... 

w sprawie postawienia w stan likwidacji Związku Gmin Nidzickich .

         Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm.) i   § 49 
Statutu Związku Gmin Nidzickich ( Dz. Urz.Wojew. Olsztyńskiego Nr 18, poz. 
242)  Rada Miejska w Nidzicy uchwala, co następuje:

                                                    § 1

Postanawia się postawić w stan likwidacji Związek Gmin Nidzickich. 
                                                    § 2

 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nidzicy . 

                                                    § 3

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                          Przewodniczący Rady Miejskiej 

           



                                                               


